
 

  
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«МЕДВЕДЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ ЧЕХАРИНА ВЛАДИМИРА АЛЕКСЕЕВИЧА» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЧЕРНОМОРСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «МЕДВЕДЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМ. ЧЕХАРИНА В.А.») 

 

 

П Р И К А З 

 
от   30.08. 2023 года                         с. Медведево      №  

 

Об проведении школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

2023-2024 учебного года 

 

В соответствии с приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики 

Крым от  03.07.2023 № 1106 «О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской 

олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году в Республике Крым», Порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27.11.2020 № 678, в соответствии с приказом отдела образования, 

молодежи и спорта администрации Черноморского района от 04.07.2023 № 485 «О проведении 

школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном 

году в Черноморском районе» 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным 

предметам  с 20.09.2023г. по 22.10.20213г..  

2. Утвердить состав оргкомитета, жюри (приложение 1), график проведения школьного этапа 

олимпиады (приложение 2) 

3. Заместителю директора по УВР Шаховской Л.А.: 

3.1.      Обеспечить проведение школьного этапа олимпиады и участие учащихся в муниципальном 

этапе олимпиады в соответствии с нормативными документами, регламентирующими их 

проведение. 

3.2. Опубликовать протоколы с результатами участников школьного этапа на сайте школы не 

позднее 2 рабочих дней с момента окончания олимпиады по соответствующему 

общеобразовательному предмету (в формате EXCEL) за подписью председателя и членов жюри, 

председателя оргкомитета школьного этапа; 

3.3.     До 20.09.20213 года сформировать оргкомитет школьного этапа олимпиады и подать на 

утверждение его состав; 

3.4.       Обеспечить хранение олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному  предмету 

для школьного этапа олимпиады, согласно установленной законодательством Российской 

Федерации ответственности за их конфиденциальность;             

3.6.   По итогам проведения школьного этапа олимпиады сформировать пакеты итоговой отчетной 

документации и передать в отдел методического обеспечения до 30.10.2023 года.           

3.         Оргкомитету школьного этапа олимпиады: 



3.1.     сформировать жюри школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету и подать на утверждение  их составы; 

3.2.  составить график проведения школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету; 

3.3.  обеспечить организацию и проведение школьного этапа олимпиады в соответствии с 

утверждёнными организатором школьного этапа олимпиады требованиями к проведению 

школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, настоящим Порядком 

и действующими на момент проведения олимпиады санитарно-эпидемиологическими 

требованиями к условиям и организации обучения в организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по образовательным начального,  основного  и среднего общего 

образования; 

3.4.    осуществить кодирование (обезличивание) олимпиадных работ участников школьного этапа 

олимпиады. 

4.        Жюри школьного этапа олимпиады обеспечить объективную оценку результатов. 

5.      Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Шаховскую Л.А. 

 

 

 

   Директор                                                    Е.В. Симоненко    

 

 

С приказом озн.:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                   Приложение 1  

                                                                                                                       

Состав  

оргкомитета школьного этапа олимпиады 

МБОУ «Медведевская средняя школы им.Чехарина В.А.»» 

1. Симоненко Е.В. – директор школы, председатель Оргкомитета. 

2. Шаховская Л.А. – заместитель директора по УВР, заместитель председателя 

Оргкомитета. 

3. Абдураманова Н.С. – руководитель МО учителей естественно-математического 

цикла. 

4. Тищенко Н.Г..– руководитель МО учителей начальных классов, физической 

культуры, технологии и воспитателей ГПД,  

5. Кобзева-Шепотенко И.С. - учителей общественно-гуманитарного цикла 

Состав 

жюри школьного этапа олимпиады 

по английскому языку 

1. Кобзева-Шепотенко И.С. – учитель английского языка.- председатель жюри. 

2. Ажихалилова З.Р. – учитель русского языка и литературы 

3. Тарасенко Е.В. – учитель английского языка 

 

Состав 

жюри школьного этапа олимпиады 

по информатике  

1. Абдураманова Н.С. - председатель жюри. 

2. Джелилов Ф.Э. – учитель информатики. 

3. Османова Ю.Н. – учитель физики. 

Состав 

жюри школьного этапа олимпиады 

по математике 

1. Шаховская Л.А. – заместитель председателя Оргкомитета, 

2. Абдураманова Н.С. – председатель жюри. 

3. Османова Ю.Н. – учитель физики. 

Состав 

жюри школьного этапа олимпиады 

по физической культуре 

1. Симоненко Е.В. – председатель Оргкомитета. 

2. Аджихалилов Р.Ш - председатель жюри. 

3. Шаховская А.Г. – учитель начальных классов. 

Состав 

жюри школьного этапа олимпиады  

по астрономии 

1. Шаховская Л.А. – заместитель председателя Оргкомитета, 

2. Абдураманова Н.С. – председатель жюри. 

3. Османова Ю.Н. – учитель физики. 

Состав 

жюри школьного этапа олимпиады 

по русскому языку 

1. Кобзева-Шепотенко И.С. - председатель жюри, 

2. Ажихалилова З.Р. – учитель русского языка и литературы, 

3. Иашкова- Имаретли О.Л. – учитель русского языка и литературы. 

Состав 



жюри школьного этапа олимпиады 

по биологии 

1. Шаховская Л.А. – заместитель председателя Оргкомитета, 

2. Абдураманова Н.С. – председатель жюри. 

3. Османова Ю.Н. – учитель физики. 

Состав 

жюри школьного этапа олимпиады 

по истории 

1. Шаховская Л.А. – заместитель председателя Оргкомитета. 

2. Абдураманова Н.С.-  председатель жюри. 

3. Бобкова Т.Б. – учитель истории. 

Состав 

жюри школьного этапа олимпиады 

по ОБЖ 

1. Симоненко Е.В. – председатель Оргкомитета. 

2. Шаховская Л.А. – председатель жюри. 

3. Аджихалилов Р.Ш.– учитель ОБЖ. 

Состав 

жюри школьного этапа олимпиады  

по технологии 

1. Шаховская Л.А. – заместитель председателя Оргкомитета. 

2. Джелилова Ш.Ю. – учитель технологии. 

3. Ивашкова-Имаретли О.Л. – учитель музыки. 

Состав 

жюри школьного этапа олимпиады 

по химии 

1. Шаховская Л.А. – заместитель председателя Оргкомитета, 

2. Абдураманова Н.С. – председатель жюри. 

3. Османова Ю.Н. – учитель физики. 

 

Состав 

жюри школьного этапа олимпиады 

по географии 

1. Шаховская Л.А. – заместитель председателя Оргкомитета, 

2. Абдураманова Н.С. – председатель жюри. 

3. Полищук Н.В. – учитель географии. 

Состав 

жюри школьного этапа олимпиады 

по литературе 

1. Джелилова Ш.Ю. - председатель жюри 

2. Ажихалилова З.Р. – учитель русского языка и литературы. 

3. Ивашкова-Имаретли О.Л. – учитель русского языка и литературы. 

Состав 

жюри школьного этапа олимпиады 

по обществознанию 

1. Шаховская Л.А. – заместитель председателя Оргкомитета. 

2. Абдураманова Н.С.-  председатель жюри. 

3. Бобкова Т.Б. – учитель истории. 

Состав 

жюри школьного этапа олимпиады 

по физике 

1. Шаховская Л.А. – заместитель председателя Оргкомитета. 



2. Абдураманова Н.С.-  председатель жюри. 

3. Османова Ю.Н. – учитель физики. 

Состав 

жюри школьного этапа олимпиады 

в начальных классах 

1. Тищенко Н.Г - председатель жюри, 

2. Кива Е.В. – учитель начальных классов, 

3. Шаховская А.Г. – учитель начальных классов. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                         Приложение 2  

 

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023/2024 учебном году в Черноморском районе Республики 

Крым 

 

 

 

 

 

 

 

Предмет Дата проведения (2023г.) 

Физическая культура 20 сентября 

Английский язык 21-22  сентября  

Обществознание 25  сентября  

Экология 26 сентября 

Русский язык 27 сентября   

Физика 28 сентября   

Технология 29 октября 

География 02 октября 

Экономика 03 октября 

Искусство 

(мировая художественная культура) 

04 октября 

Литература 06 октября 

История 09 октября 

Астрономия  10 октября 

Право 11 октября 

Информатика и ИКТ 12 октября 

Французский язык Немецкий язык 

Испанский язык Итальянский язык 

Китайский язык 

13 октября 

Математика 16  октября  

Химия 17  октября   

Основы безопасности жизнедеятельности 18-19  октября  

Биология 20  октября  
 


